
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  31  DEL 30/07/2019 
 

 

OGGETTO: 

 

SCIOGLIMENTO DELLA CONVENZIONE PER LA CONDUZIONE IN FORMA 

ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNE DI 

BRESCELLO, CAMPEGINE E GATTATICO 

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILADICIANNOVE addì  TRENTA del mese di LUGLIO alle ore 21:06 nella 

Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria – seduta Pubblica di 

prima convocazione. 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Artioli Giuseppe Presidente P 

Cocconi Marco Consigliere P 

Lanzi Cristina Consigliere P 

Fontanesi Daniele Consigliere P 

Magnani Simona Consigliere P 

Brugnoli Cesare Consigliere P 

Lusetti Stefano Consigliere P 

Bonori Elisa Consigliere P 

Bonazzi Cecilia Consigliere P 

Menozzi Daniele Consigliere P 

Spano' Alessandro Consigliere A 

Bonazzi Stefania Consigliere A 

Righi Ivan Consigliere A 

 

Presenti: 10 Assenti: 3 

 

Sono altresì presenti gli Assessori esterni Mori Claudio      

Con l’assistenza del Vice Segretario Comunale Nicola Burani. 

Il Sig.  Avv. Giuseppe Artioli, nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e constatato per 

appello nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto su indicato. 

Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg. Lusetti Stefano, Bonazzi Cecilia, Menozzi Daniele 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 



N.  31 DEL 30/07/2019 
 

Presenti n. 10 Consiglieri 

 

 

Omissis 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

Richiamata la precedente propria deliberazione n. 20 del 30.07.2018 ad oggetto: “Approvazione 

convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Segreteria Generale tra i Comuni di 

Brescello, Campegine e Gattatico” e che individuava il Comune di Campegine, quale capo-

convenzione; 

 

Dato atto che per la copertura della segreteria che si è venuta a costituire con la sopracitata 

convenzione, il Comune di Campegine ha provveduto a richiedere, presso l’Albo regionale di 

competenza, la pubblicazione di diversi avvisi senza esito e che ad oggi la sede risulta ancora 

vacante; 

 

Ritenuto di procedere allo scioglimento anticipato della convenzione approvata con deliberazione di 

Consiglio comunale n. 20 del 30.07.2018, concordemente con i Comuni di Brescello e Gattatico, al 

fine di addivenire alla sottoscrizione di nuova convenzione; 

 

Richiamato l’art. 10 comma 2 della sopracitata convenzione che dispone quanto segue: “Lo 

scioglimento anticipato della convenzione potrà essere concordemente deliberato dai Consigli 

Comunali degli Enti convenzionati. 

Lo scioglimento decorrerà dal primo giorno del mese successivo alla data di presa d’atto delle 

deliberazioni di scioglimento da parte della Sezione Regionale per l’Emilia Romagna (ora 

Ministero degli Interni – Albo dei segretari Comunali e Provinciali).”; 

 

Richiamato l’art. 10 comma 4 della convenzione che dispone quanto segue: 

“Lo scioglimento della convenzione non determina cessazione dalla carica del segretario 

Comunale che resta titolare della segreteria del Comune capo convenzione.”; 

 

Dato atto che nessun Segretario risulta in carica presso la sede convenzionata; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere allo scioglimento anticipato della convenzione  approvata con  

deliberazione di Consiglio Comunale n. 20/2018, in osservanza alle disposizioni di cui all’art. 10 

comma 2 della citata convenzione, dando atto che si provvederà ad inviare i provvedimenti adottati 

dai Comuni aderenti alla convenzione alla Sezione Regionale dell’Albo dei Segretari dell’Emilia 

Romagna affinché la stessa possa prendere atto dello scioglimento della convenzione ed assumere i 

provvedimenti di competenza; 

 

Ritenuto urgente dare attuazione al dispositivo della presente deliberazione in considerazione della 

necessità di procedere allo scioglimento anticipato della presente convenzione per addivenire a 

nuova convenzione; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 



VISTO il parere favorevole formulato, formulato sulla proposta di deliberazione dal Responsabile 

del Settore competente, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

VISTO il parere favorevole, formulato sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del Settore 

competente, in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con. voti favorevoli n. 9, contrari zero, astenuti n. 1 (Menozzi), espressi nei modi e nelle forme di 

legge; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di approvare, per le ragioni esposte in premessa e qui richiamate, lo scioglimento anticipato 

della convenzione per la conduzione in forma associata del Servizio di Segreteria Comunale 

approvata con precedente propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 20/2018; 

 

2) Di inviare copia della presente deliberazione alla Sezione Regionale dell’Albo dei Segretari 

della Regione Emilia Romagna, affinché la stessa possa prendere atto dello scioglimento 

della convenzione ed assumere i provvedimenti di competenza; 

 

3) Di dare atto che lo scioglimento della convenzione di cui trattasi decorrerà dal primo giorno 

del mese successivo alla presa d’atto da parte della alla Sezione Regionale dell’Albo dei 

Segretari della Regione Emilia Romagna, così come disposto dall’art. 10, comma 2 della 

convenzione stessa. 

 

 

Successivamente, con votazione unanime e separata, dichiara il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 c.4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

Avv. Giuseppe Artioli Nicola Burani 

 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 33 DEL 29/07/2019 

 

 

OGGETTO: SCIOGLIMENTO DELLA CONVENZIONE PER LA CONDUZIONE IN FORMA 

ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNE DI 

BRESCELLO, CAMPEGINE E GATTATICO 

 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:   

 

Campegine lì, 29/07/2019  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

RISORSE 

Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A. 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 33 DEL 29/07/2019 

 

 

OGGETTO: SCIOGLIMENTO DELLA CONVENZIONE PER LA CONDUZIONE IN FORMA 

ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNE DI 

BRESCELLO, CAMPEGINE E GATTATICO 

 

 

Non si esprime parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012, in quanto tale 

proposta è priva di rilievo contabile 

Annotazioni/Motivazioni :  

 

Campegine lì, 29/07/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A. 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 31 del 30/07/2019 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 07/08/2019 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 30/07/2019 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione è affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Campegine per la 

pubblicazione dal 07/08/2019 al 22/08/2019 

diverrà ESECUTIVA il 30/07/2019 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 n.267. 

 

Campegine, lì 07/08/2019                    

 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE   

          Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A.  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 10/08/2019

F.to 


